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Przy ul. Wodnej 34 w Łodzi rośnie jeden z
najnowocześniejszych obiektów edukacyjnych w regionie.
Salezjańskie Szkoły Rzemiosł budują Branżowe Centrum
Umiejętności, które odmieni rynek pracy w Łodzi. W nowym
gmachu kształcić się będą specjaliści od kolei i mechatroniki,
a partnerem strategicznym projektu jest PKP Intercity. Kiedy

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=768
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=768
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otwarcie?

Kolaż powstały z połączenia zdjęć
przedstawiających Branżowe Centrum
Umiejętności Salezjańskiej Szkoły Rzemiosł
przy ul. Wodnej 34 podczas trwającej
rozbudowy

Na terenie dawnych warsztatów szkolnych przy ul. Wodnej w
Łodzi, praca wre. W lutym 2025 roku ruszyła budowa
trzykondygnacyjnego budynku o powierzchni ok. 3500 mkw.
To tutaj swoją siedzibę znajdzie Branżowe Centrum
Umiejętności (BCU) – miejsce, które połączy tradycję
rzemieślniczą z technologiami przyszłości.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/9/3/csm_2025_12_15_Wodna_34_-_Salezjanska_Szkola_Rzemiosl_1_794f244b3c.jpg


16-01-26 3/15

Inwestycja za 17 mln zł przy Wodnej. W
Łodzi powstaje nowoczesne centrum

edukacyjne [ZDJĘCIA]

Inwestycja za 17 mln zł przy Wodnej. W Łodzi powstaje nowoczesne centrum edukacyjne [ZDJĘCIA]

Nowy kampus przy
Wodnej w Łodzi
Nowy obiekt powstaje między halą sportową a ulicą Nawrot w
Łodzi. Projekt zakłada stworzenie specjalistycznych pracowni,
laboratoriów i sal dydaktycznych, które standardem nie będą
odbiegać od nowoczesnych zakładów przemysłowych. Na
parterze zaplanowano potężny blok mechatroniczny
dedykowany kolei. Sale będą tak przestronne i dostępne, że
do środka będzie można wjechać wózkiem widłowym, a to
pozwoli na prowadzenie zajęć na wielkogabarytowym,
realnym sprzęcie. Budynek będzie w pełni dostępny dla osób z
niepełnosprawnościami, a na dachu zainstalowana zostanie
fotowoltaika oraz strefa wypoczynku.

Praca na kolei w Łodzi
To nie jest zwykła szkoła. Kluczem do sukcesu BCU jest ścisła
współpraca z gigantami rynku – PKP Intercity S.A. oraz
Związkiem Pracodawców Kolejowych. Rynek pracy w Łodzi od
lat zgłasza zapotrzebowanie na fachowców od eksploatacji i
utrzymania taboru kolejowego. Dzięki temu partnerstwu
uczniowie i dorośli będą uczyć się od praktyków, a firmy
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transportowe w Łodzi zyskają kadrę gotową do pracy od
pierwszego dnia.

Bezpłatne kursy
Co ważne, oferta skierowana jest nie tylko do młodzieży, ale
także do dorosłych chcących zmienić zawód oraz nauczycieli
przedmiotów technicznych. Pierwsze kursy będą bezpłatne z
zakresu:

fundamentów elektroniki kolejowej,

mechatroniki, napędów i hamulców,

automatyki i inteligentnych systemów sterowania,

montażu układów elektrycznych i pneumatycznych.

Inwestycja na
przyszłość
Historia szkoły przy ul. Wodnej w Łodzi sięga 1922 roku.
Salezjanie wrócili do kształcenia zawodowego w 2019 roku i
był to strzał w dziesiątkę. Dziś w w całym zespole szkół
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prowadzonych przez Salezjanów przy ul. Wodnej w Łodzi uczy
się prawie 1200 osób na kierunkach takich jak mechatronika,
informatyka czy mechanika. Wkrótce dojdzie do tego
elektromobilność. Budowa nowego centrum to koszt rzędu 14
mln zł, a dodatkowe 3 mln zł przeznaczono na nowoczesne
wyposażenie. Obiekt ma być gotowy w styczniu 2026 roku.
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